
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 203 dd. 12.11.2018  
 

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER L’AFFIDO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA 

LUDOTECA COMUNALE “PUNTO MIO” DEL COMUNE DI VALDAONE E 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON 

IL SOGGETTO GESTORE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 di data 27.04.2016 con la quale è 

stato approvato il “Regolamento della ludoteca comunale Punto Mio del Comune di Valdaone”; 

Ricordato che la deliberazione di cui al punto precedente demandava alla Giunta Comunale, ai 

Responsabili dei Servizi ed al Sindaco ognuno per la sua competenza, l’adozione degli atti necessari per 

il raggiungimento degli obiettivi fissati con il regolamento stesso; 

Considerato che nel Regolamento comunale viene demandato al Sindaco la stipula della 

convenzione con il gestore del servizio per la realizzazione del progetto ludoteca;  

Dato atto che è intenzione dell’amministrazione comunale individuare per il periodo 23 

novembre 2018 – ottobre 2019 un soggetto a cui affidare la gestione delle attività della ludoteca 

comunale “Punto mio”. 

Ritenuto opportuno procedere ad affidare il servizio di gestione della Ludoteca Comunale 

“Punto Mio”, e pertanto individuare il Funzionario comunale incaricato dell’espletamento della 

procedura di affido del servizio stesso; 

 Tenuto conto dell’obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi 

attraverso mercato elettronico provinciale (MEPAT) o il mercato elettronico nazionale (MEPA); 

 Verificato che, in base a quanto speso nell’ultimo quinquennio per il servizio in oggetto, il costo 

del servizio per circa 11 mesi (novembre 2018 – ottobre 2019), può approssimativamente essere stimato 

in presunti € 11.000,00 più IVA, ammontare ben al di sotto dei limiti previsti per la trattativa diretta sia 

dall’art. 21 comma 4 della L.P. 23/1990 e ss.mm. (attualmente pari ad € 46.400,00), sia dall’art. 125 

comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm (attualmente pari ad € 40.000,00). 

Dato atto che è stato predisposto uno schema di convenzione poi con il gestore del servizio, 

allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 Ritenuto di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione al fine di consentire 

l’espletamento delle procedure per l’affidamento del servizio in tempo utile per iniziare a fine novembre 

l’attività della ludoteca comunale;  

 Vista la disponibilità presente: 

• alla Missione  05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03  capitolo 5611 – conto PF 

U.1.03.01.01.000 - del bilancio di previsione 2018-2020 per gli esercizi finanziari 2018 e 2019; 

• alla Missione  12 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03  capitolo 5601 – conto PF 

U.1.03.02.11.000 - del bilancio di previsione 2018-2020 per gli esercizi finanziari 2018 e 2019 

 Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31/2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2018-2019-2020; 

Visto l’atto di nomina dei responsabili prot n 1741 dd. 05/03/2018, il decreto sindacale prot. n. 

1746 di data 05.03.2018 di individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza 

dei responsabili dei servizi, nonché il decreto sindacale prot. n. 1745 di data 05.03.2018 di delega delle 

funzioni ai responsabili dei servizi; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile, espressi, per quanto di competenza, dal 

Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli 

Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del 

regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme previste dalla legge 



D E L I B E R A 

 

1. di adottare, per le ragioni espresse in premessa, specifico atto di indirizzo individuando il 

Responsabile del  Servizio Finanziario-Affari Generali come Funzionario incaricato 

all’espletamento di tutti gli adempimenti necessari per l’affido del servizio di gestione della 

Ludoteca Comunale Punto Mio a partire dal 23 novembre 2018 e fino a ottobre 2019; 

2. di assegnare, per l’espletamento del presente atto di indirizzo al Responsabile del  Servizio 

Finanziario-Affari Generali le seguenti risorse finanziarie: 

• € 2.500,00 alla Missione  05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 03  capitolo 5611 – 

conto PF U.1.03.01.01.000 - del bilancio di previsione 2018-2020 per l’esercizio finanziario 

2019 

• € 8.900,00 alla Missione  12 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03  capitolo 5601 – 

conto PF U.1.03.02.11.000 - del bilancio di previsione 2018-2020 per gli esercizi finanziari 

2018 (€ 900,00)  e 2018 (€ 8.000,00). 

3. di dare atto che ai sensi del 4° comma dell’art. 21 della L.P. 19.07.1990, n. 23 si procederà al 

ricorso della trattativa privata diretta per la scelta del contraente, essendo l’importo del contratto 

inferiore ad Euro 46.400,00 al netto di oneri fiscali; 

4. di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di convenzione da stipulare con il 

soggetto gestore, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrale e sostanziale; 

5. di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

6. di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi:  

� ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

� ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

� ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


